PHÒNG GD& ĐT ĐẠI LỘC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH &THCS
ĐẠI CHÁNH
	Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Số:03 /KH-THCSCM
	        Đại Chánh, ngày  02  tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH  CÔNG TÁC

Tháng: 11/2022
Căn cứ Nghị quyết tháng 11 năm 2022 của chi bộ;

Bộ phận chuyên môn Cấp THCS trường TH & THCS Đại Chánh xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 11 năm 2022 cụ thể như sau:

        *Trọng tâm:

-Chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày thành lập Nhà Giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022);Tổ chức Hội thi GVDG cấp trường và tham gia Hội thi GVDG cấp huyện.
     -Tăng cường công tác bồi dưỡng HSG 6,7,8 và  Phụ đạo HS yếu.
     -Hoàn thành CM  PCGD THCS năm 2022; Tổ chức Sinh hoạt CLB Tiếng Anh
     - Kiểm tra nội bộ trường học-Sinh hoạt chuyên môn tổ CM theo NCBH.
1/ Công tác phổ cập THCS :

- Phân công và hoàn thành việc cập nhật và kiểm tra số liệu PC THCS năm 2022 .

- Tiếp tục hoàn thành các loại hồ sơ  PC THCS năm 2022 để huyện kiểm tra.

- Thực hiện tốt việc duy trì sĩ số học sinh- Công tác vận động HS ra lớp.
2/ Dạy và học :

- Ổn định và duy trì tốt nề nếp dạy và học; Tăng cường công tác KT nề nếp dạy –học của giáo viên và học sinh.

- Tăng cường dạy BD HSG 6,7,8 ; phụ đạo HS yếu.

- Tăng cường công tác kiểm tra, dự giờ GV (theo KH KTNB trường học).

          - Hoàn thành các loại hồ sơ chuyên môn.

- Tổ chức đăng kí và tiến hành Dạy Phụ đạo Toán-Anh các khối lớp.

          - Tiến hành tổ chức các Câu lạc bộ Vui học- thi đua giữa các Khối lớp.
3/ Sinh hoạt tổ chuyên môn :

- Sinh hoạt hành chính tổ CM : Tổng kết và triển khai kế hoạch .

- Tổ chức báo cáo chuyên đề : 01 chuyên đề / tổ CM .

- Thao giảng : 04  tiết / tổ CM , GV dự giờ theo tiêu chuẩn .

4/ Công tác chủ nhiệm :

        - Tiếp tục ổn định và duy trì nề nếp sinh hoạt, học tập  các lớp.

        - Phát động PT thi đua học tập, GD ý thức bảo vệ tài sản và vệ sinh môi trường .

        - Nhắc nhở học sinh tham gia tốt học bồi dưỡng HSG và học phụ đạo.

5/ Kiểm tra nội bộ :

· Toàn diện :  02 GV ( Thầy Thoa + Cô Thái Vũ); 02 lớp ( 8/1+ 6/1);
· Kiểm tra Chuyên đề GV: 22 lượt.
· Kiểm tra chuyên đề các bộ phận: Thư viện- Thiết bị- Văn thư
6/ Công tác khác :

- Tổ chức Sinh hoạt Câu lạc bộ Tiếng Anh lần 1.

- Tổ chức Hội thi GVDG cấp trường và tham gia Hội thi GVDG cấp huyện năm học 2022-2023.

- Tham gia sinh hoạt Kỷ niệm  40 năm Ngày Nhà Giáo Việt Nam: 20/11.
                        ------------------------------------------------
	PHÒNG GD& ĐT ĐẠI LỘC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH & THCS
ĐẠI CHÁNH
	Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Số:03 /LCT-CMLL
	                   Đại Chánh, ngày 01 tháng 11 năm 2022

LỊCH CÔNG TÁC

Tháng: 11/2022
*Trọng tâm:

- Sinh hoạt Kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà Giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022);

     - Tăng cường công tác bồi dưỡng HSG, phụ đạo HS yếu.
     - Thực hiện công tác Hồ sơ PCGD-CMC; Tổ chức Hội thi GVDG cấp trường và tham gia tốt Hội thi GVDG cấp huyện năm học 2022-2023.
     - Thực hiện tốt công tác KTNB trường học; Tổ chức Sinh hoạt CLB Tiếng Anh-lần 1.
	Nội dung công tác
	Thời gian
	Người thực hiện

	Dạy và học tuần 9
	01-02/11
	KHCM

	Thực hiện và hoàn thành Xử lý số liệu PCGD-CMC
	3-5/11
	Tổ PCGD

	Kiểm tra nội bộ tháng 11/2022
	3-28/11
	Ban KTNB

	Họp Hội đồng SP+  Họp Chuyên môn
	Ch. 05/11
	Theo lịch

	 Hoàn thành công tác KT GHKI, NH 2022-2023
	08/11
	GVBM

	Tăng cường KT công tác Bồi dưỡng HSG 6,7,8
	03-28/11
	PHT

	Thực hiện PCLĐ- TKB lần 4 (M.Hùng chuyển c. tác)
	06/11
	PHT

	Dạy và học tuần 10 – Chào cờ đầu tháng11/2022 và Sinh hoạt chủ điểm “Tôn sư trọng đạo”
	07/11

	Toàn trường
Đoàn-Đội

	Tham gia KT PCGD năm 2022 tại PGD
	07/11
	PHT,VT, M.Hiền

	Sinh hoạt Tổ CM: Thao giảng-Dự giờ
	Ch.10/11
	Theo KH TCM

	Tổ chức Sinh hoạt CLB T.Anh lần 1
	10/11
	Tổ XH+GV T.Anh

	Dạy và học tuần 11- HĐNGLL; HĐ1,2/tháng11
	14/11
	Theo KHCM

	T/c Hội thi GVDG cấp trường, NH 2022-2023
	16/11
	Theo KH

	Bồi dưỡng HSG 6,7,8
	17/11
	GVBM

	Dự Kỷ niệm 40 Ngày Nhà giáo Việt Nam: 20/11
	Sg.19/11
	  Toàn HĐSP

	T/c Tuyên dương KT, NH ’21-‘22 và
Chia tay CB-VC nghỉ hưu và chuyển công tác
	Ch.19/11
	HĐSP

	Dạy và học Tuần 12-SHL+ HĐNGLL-HĐ3,4 tháng11
	21/11
	Toàn trường

	Bồi dưỡng HSG 6,7,8
	23/11
	GVBM

	Sinh hoạt TCM: Thao giảng-Dự giờ
	24/11
	Theo KH TCM

	Tham gia Hội thi GVDG cấp huyện
	28,29/11
	GV dự thi

	Tổng kết KTNB và C.tác Chuyên môn T.11/2022
	28/11
	PHT

	Báo cáo định kỳ tháng 11/2022
	28/11
	PHT

	*Nơi nhận:

- BTCB-HT (báo cáo);
- TTCM+GV thực hiện;
- Web nhà trường
- Lưu HSCM.

	          P.HIỆU TRƯỞNG
          Trần Thanh Nhân